UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGD&ĐT-GDTrH-TX

V/v thực hiện báo cáo hiện trạng

sức khỏe trẻ mẫu giáo, học sinh

năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bến Tre, ngày         tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Trường Năng khiếu Thể dục thể thao;

- Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Thực hiện Công văn số 5909/BGDĐT-GDTC ngày 24 tháng 10 năm 2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện báo cáo hiện trạng sức khỏe trẻ mẫu giáo,

học sinh năm học 2023-2024; Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện

báo cáo với những nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung báo cáo

1.1. Đối với trẻ mẫu giáo (từ 36 tháng tuổi trở lên): cập nhật, báo cáo các chỉ

số về chiều cao (cm), cân nặng (kg).

1.2. Đối với học sinh phổ thông: cập nhật, báo cáo chiều cao (cm), cân nặng

(kg); số lượng học sinh biết bơi, không biết bơi; các bệnh về mắt và báo cáo chỉ số

khối cơ thể (BMI).

Tài liệu hướng dẫn thực hiện báo cáo tại Phụ lục 1 và được đăng tải trên hệ

thống CSDL toàn ngành tại địa chỉ http://csdl. moet.gov.vn.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo (chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc phạm

vi quản lý), các đơn vị trực thuộc Sở, Trung tâm GDNN-GDTX, Trường Năng

khiếu Thể dục thể thao và Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre thực hiện

cập nhật dữ liệu đảm bảo tính chính xác, đầy đủ và nộp báo cáo lên cấp trên trước

ngày 15/11/2023.

2.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố đôn đốc và thực hiện

rà soát, kiểm tra, duyệt dữ liệu báo cáo của các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản

lý, nộp báo cáo lên cấp trên trước ngày 22/11/2023.

2.3. Các đơn vị gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục

Trung học – Giáo dục Thường xuyên) theo thời gian nêu trên và theo 02 hình thức:

bằng văn bản điện tử qua hệ thống ioffice và qua hệ thống báo cáo trực tuyến tại

địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn.

3. Hỗ trợ kĩ thuật và nội dung báo cáo

http://csdl.moet.gov.vn/

2

- Hỗ trợ kỹ thuật phần mềm: Cục Công nghệ thông tin, email:

csdl@moet.edu.vn và Hệ thống hỗ trợ trực tuyến.

- Hỗ trợ về nội dung báo cáo: Vụ Giáo dục thể chất, Bộ Giáo dục và Đào tạo

(đ/c Nguyễn Mạnh Hùng, đ/t: 0975506789, email: nmhunggdtc@moet.gov.vn).

(Đính kèm Hướng dẫn quy trình nhập dữ liệu, báo cáo sức khoẻ học sinh

trên cơ sở dữ liệu toàn ngành và Công văn số 5909/BGDĐT-GDTC ngày 24 tháng

10 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (báo cáo);

- Các Phó GĐ Sở GD&ĐT;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

mailto:csdl@moet.edu.vn
mailto:nmhunggdtc@moet.gov.vn

		2023-10-28T19:30:03+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T08:24:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T08:24:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T08:24:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!